ТРУдо

Протокол Ns 2
заседания Территори€rлъной трехсторонн
регулированию социально-трудовых отношений

УТВЕРЖДАЮ
Координатор
Территориальной
трехсторонней комиссии по
реryлированию соци€tльно-

шении

О.В. Спиряева

сии по

г. Руза
26.06.2023

Присутствовали:

Рузского

Администрации Рузского городского округа.

от Администрации:
- Волкова Е.с., заместитель Главы Администрации

городского округа;
ЗабудняК с.в., начальник управления экономического р€lзвития и

АПК Админиотрации Рузского городского округа;
- Ненашева О.н., старший инспектор отдела экономического анализа

управления экономического развития и АпК Администрации Рузского
городского округа (секретарь Комиссии).

От профсоюзов:

- Грищенко Т.В., председатель Рузской районной организации
профсоюза работников здравоохранения;

- Лунева г.А., председатель Рузской районной организации профсоюза
работников народного образования и науки РФ;

- Ермилова М.Л., председатель Рузской территориальной организации
московской областной организации Российского .rроф."."он€шьного союза
работников культуры.

от работодателей:
- Щиев в.м., советник по внешним связям ооО <<ЛГ Электроникс

РУС>;
- Захарова И.С., представитель зАо <<Московская кофейня на паяхъ>.

Приглашённые:

- МарфУтова н.Ф., заместитель начальника Окружного управлениrI
социЕtльного р€lзвития Ns25 Министерства соци€lJIьного развития Московской
области;

- Лысенко Т.К., директор мАУ ргО <<Молодежный центр);
- Веригин с.А., заместитель началъника управления жкх,

капитЕtпьного ремонта и строительства - начальник отдела по управлению
МКД;

- !ейс н.А.- заведующий отделом ре€Lлизации соци€tльных программ.

Слyшали:
спиряева о.в. ознакомила присутствующих с повесткой дня и

предложила заслушатъ докладчиков по намеченным вопросам.

По первому вопросу:
лысенко т.к. доложила о проведенной работе мду кмолодежный

центр) по организации летней занятости подростковв2O2з году.

По второму вопросу:
Щейс Н.А. доложила о проведенной Администрацией

по подготовке к проведениюгородского округа работе
оздоровительной кампании 2023 года на территории Рузского городского
округа.

Марфутова Н.Ф. проинформировirла о мероприятиrIх Министерства
соци€tлъного рЕtзвития Московской области, проведенных на территории
округа в рамках детской оздоровительной кампании 202з года.

По третьему вопросу:
Веригин с.А. доложил об осуществлении контроля над деятельностью

управляЮщих организациЙ в частИ технического содержания и эксплуатации
жилищного фонда.

заслушав и обсудив все предложения, внесенные представителями трех
сторон, Комиссия приняла Решение:

1. Принять к сведению информацию об организации временной
занятости несовершеннолетних граждан в летний период в Рузском городском
округе в 2023 году (информация прилагается).

2. Принять к сведению информацию о ходе подготовки к проведению
детской оздоровительной кампании 2о2З года на

""рр"rор"Й Рузского
городскОго округа (инфорМация прилагается).

3. Принять к сведению информацию об осуществлении контроля над
деятельностью управляющих организаций в части технического содержания и
эксплуат ации жилищн ого ф онда (ин ф орм ация пр ил агается).

Рузского
детской

4.направить председателю Координационного совета организаций
профсоюзов Рго Ощепковой с. н. информацию о временной занятости

несовершеннолетних граждан в летний период в Рузском городском округе в
2023 году.

Срок: до 30.06.202З.
Отв.: Забудняк С.В.

5.направитъ председателю Координационного совета организаций
профсоюзоВ ргО Ощепковой с. н. информацию о проведении детской
оздоровительной кампании 2023 года на территории Рузского городского
округа.

Срок: до 30.0б.2023.
Отв.: Забудняк С.В.

6. Осуществлять контроль над деятельностью управляющих
организаций на постоянной основе с целью сокращения жалоб жителей мкд
Рузского городского округа.

Срок: на постоянной основе.
Отв.: Веригин В.А.

Протокол вела:

Секретарь Территори€rльной трёхсторонней
комиссии по регулированию
соци€Lльно-трудовых отношений l"'7zrx-ce-.r-Д_ о. Н. Ненашева